

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度安芸バイパス外区画線設置工事
工事地名	広島県東広島市八本松町飯田地内～広島市安芸区瀬野南町地内

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年10月	12) 設計年月	令和4年8月
2) 事務所名	広島国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5540010011	14) 単価適用年月	2022年9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	141日間 自 令和4年10月11日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年8月9日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度安芸バイパス外区画線設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 (安芸バイパス)			式	1		24,326,534			
舗装工			式	1		2,291,256			
薄層カー舗装工 薄層舗装(A)			式	1		2,291,256			
薄層カー舗装		樹脂系すべり止め舗装 RPN-601 緑色	m2	363	6,312	2,291,256			単-1号
区画線工			式	1		21,903,978			
区画線工			式	1		21,903,978			
熔融式区画線		白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	11,060	358.6	3,966,116			単-2号
熔融式区画線		白色 実線 W=15cm 厚1.5mm コンクリート舗装用	m	4,880	315.5	1,539,640			単-3号
熔融式区画線		白色 実線 W=20cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	21,560	436	9,400,160			単-4号
熔融式区画線		白色 実線 W=20cm 厚1.5mm コンクリート舗装用	m	4,880	380.2	1,855,376			単-5号
熔融式区画線		白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	120	377.5	45,300			単-6号
熔融式区画線		白色 破線 W=20cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	55	458	25,190			単-7号

設計内訳書

工事名	令和4年度安芸バイパス外区画線設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		白色 破線 W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	440	901.4	396,616			単-8号
溶融式区画線		白色 セブラ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	3,500	939.2	3,287,200			単-9号
溶融式区画線		白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,880	738.5	1,388,380			単-10号
仮設工			式	1		131,300			
交通管理工			式	1		131,300			
交通誘導警備員			人日	10	13,130	131,300			単-11号
直接工事費			式	1		24,326,534			
共通仮設費			式	1		4,164,000			
共通仮設費			式	1		318,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		318,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,846,000			
純工事費			式	1		28,490,534			

設計内訳書

工事名	令和4年度安芸バイパス外区画線設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		15,547,000			
工事原価			式	1		55,967,104			
一般管理費等			式	1		9,742,896			
工事価格			式	1		65,710,000			
消費税相当額			式	1		6,571,000			
工事費計			式	1		72,281,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度安芸バイパス外区画線設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 (東広島バイパス)			式	1		5,335,570			
区画線工			式	1		5,204,270			
区画線工			式	1		5,204,270			
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,150	358.6	412,390				単-1号
溶融式区画線	白色 実線 W=20cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	5,120	436	2,232,320				単-2号
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	710	377.5	268,025				単-3号
溶融式区画線	白色 セツプラ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	2,410	939.2	2,263,472				単-4号
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	38	738.5	28,063				単-5号
仮設工			式	1		131,300			
交通管理工			式	1		131,300			
交通誘導警備員			人日	10	13,130	131,300			単-6号
直接工事費			式	1		5,335,570			

設計内訳書

工事名	令和４年度安芸バイパス外区画線設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,750,000				
共通仮設費		式	1		203,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		203,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,547,000				
純工事費		式	1		7,085,570				
現場管理費		式	1		4,844,000				
工事原価		式	1		11,929,570				

内訳書<データ無し>

[広島県東広島市八本松町飯田地内～広島市安芸区瀬野]

[illegible]

内訳書<データ無し>

[広島県安芸郡海田町地内～広島市安芸区船越南地内]

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	薄層カラー舗装	樹脂系すべり止め舗装 RPN-601 緑色	単位	m2	数量	1	単価	6, 312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道 (ETCレーン含む) RPN-601 100m2以上(標準) 無 無 無 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	6, 312	6, 312	単一 12号	WB812020
計						6, 312		
単価						6, 312	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1. 5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	358. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	358. 6	358. 6	単一 13号	WB821210
計						358. 6		
単価						358. 6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2022. 09	
						歩掛使用年月	2022. 09	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1. 5mm コンクリート舗装用	単位	m	数量	1	単価	315. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	315. 5	315. 5	WB821210 単一 14号	
計						315. 5		
単価						315. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	白色 実線 W=20cm 厚1. 5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	436	436	WB821210 単一 15号	
計						436		
単価						436	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	白色 実線 W=20cm 厚1.5mm コンクリート舗装用	単位	m	数量	1	単価	380. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	380. 2	380. 2	WB821210 単一 16号	
計						380. 2		
単価						380. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	377. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	377. 5	377. 5	WB821210 単一 17号	
計						377. 5		
単価						377. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線	白色 破線 W=20cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 20cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	458	458	WB821210 単一 18号	
計						458		
単価						458	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線	白色 破線 W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	901. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	901. 4	901. 4	WB821210 単一 19号	
計						901. 4		
単価						901. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	939. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	939. 2	939. 2	WB821210 単一 20号	
計						939. 2		
単価						939. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	738. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	738. 5	738. 5	WB821210 単一 21号	
計						738. 5		
単価						738. 5	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 130	13, 130	WB010212 単一 22号	
計						13, 130		
単価						13, 130	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-601 100m2以上(標準) 無 無 無 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量		単価	6, 312
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	R P N - 6 0 1	m 2	1	6, 312. 5	6, 312		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 312		
	単価					6, 312	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	358. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	164. 43	164, 430		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	192	164, 160		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	160	4, 000		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	440	11, 000		
	軽油	1. 2号	L	42	139	5, 838		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 172		
	計					358, 600		
	単価					358. 6	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一14号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 315. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	156. 52	156, 520	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	192	109, 440	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	160	4, 000	
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	k g	25	1, 300	32, 500	
軽油		1. 2 号	L	40	139	5, 560	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 480	
計						315, 500	
単価						315. 5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一15号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	178. 77	178, 770	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 140	192	218, 880	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	33	160	5, 280	
接着用プライマー		区画線用	k g	33	440	14, 520	
軽油		1. 2号	L	46	139	6, 394	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		12, 156	
計						436, 000	
単価						436	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一16号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 380. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	170. 17	170, 170	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	760	192	145, 920	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	33	160	5, 280	
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	k g	33	1, 300	42, 900	
軽油		1. 2 号	L	43	139	5, 977	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 953	
計						380, 200	
単価						380. 2	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一17号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 377. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	182. 59	182, 590	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	192	164, 160	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	160	4, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油		1. 2号	L	47	139	6, 533	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 217	
計						377, 500	
単価						377. 5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 20cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線20cm 制約無	m	1, 000	199. 8	199, 800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 140	192	218, 880		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	33	160	5, 280		
接着用プライマー		区画線用	k g	33	440	14, 520		
軽油		1. 2号	L	52	139	7, 228		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		12, 292		
計						458, 000		
単価						458	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一19号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 901. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1, 000	327. 9	327, 900	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2, 550	192	489, 600	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	160	12, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33, 000	
軽油		1. 2号	L	84	139	11, 676	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		27, 224	
計						901, 400	
単価						901. 4	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一20号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 939. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	364. 23	364, 230	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2, 550	192	489, 600	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	160	12, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33, 000	
軽油		1. 2号	L	94	139	13, 066	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		27, 304	
計						939, 200	
単価						939. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一21号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 738. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	412. 03	494, 436	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	192	196, 992	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	160	4, 800	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200	
軽油		1. 2号	L	126	139	17, 514	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 558	
計						738, 500	
単価						738. 5	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	13, 130
	交通誘導警備員B		人	1	13, 125	13, 125		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13, 130		
	単価					13, 130	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	358.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	358.6	358.6	単一 7号	WB821210
計						358.6		
単価						358.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線	白色 実線 W=20cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	436	436	単一	8号
計						436		
単価						436	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	377. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	377. 5	377. 5	WB821210 単一 9号	
計						377. 5		
単価						377. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	939. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	939. 2	939. 2	WB821210 単一 10号	
計						939. 2		
単価						939. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	738.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	738.5	738.5	WB821210 単一 11号	
計						738.5		
単価						738.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 12号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一7号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 358. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	164. 43	164, 430	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	192	164, 160	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	160	4, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油		1. 2 号	L	42	139	5, 838	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 172	
計						358, 600	
単価						358. 6	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一８号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	178. 77	178, 770	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 140	192	218, 880	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	33	160	5, 280	
接着用プライマー		区画線用	k g	33	440	14, 520	
軽油		1. 2 号	L	46	139	6, 394	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		12, 156	
計						436, 000	
単価						436	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一9号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 377. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	182. 59	182, 590	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	192	164, 160	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	160	4, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000	
軽油		1. 2号	L	47	139	6, 533	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 217	
計						377, 500	
単価						377. 5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	939. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	364. 23	364, 230		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2, 550	192	489, 600		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	160	12, 000		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	440	33, 000		
	軽油	1. 2号	L	94	139	13, 066		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		27, 304		
	計					939, 200		
	単価					939. 2	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一11号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 738. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	412. 03	494, 436	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	192	196, 992	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	160	4, 800	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13, 200	
軽油		1. 2号	L	126	139	17, 514	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 558	
計						738, 500	
単価						738. 5	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	13, 130
	交通誘導警備員B		人	1	13, 125	13, 125		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13, 130		
	単価					13, 130	円／人日	